ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE ENSENADA S.A. DE C.V.
PRESUPUESTO 2019

CAPITULO/CONCEPTO/PARTIDA IMPORTE

2000 MATERIALES Y SUMUNISTROS

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 827,750.00
2101 MATERIALY UTILES DE OFICINA 309,000.00
21201 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 210,000.00
21301 MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO -
21401 MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS 25,750.00
21501 MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO 53,000.00
21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 230,000.00
2200 ALIMENTOS Y UTENCILIOS 491,500.00
22106 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS 450,000.00
22301 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 41,500.00
2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 890,000.00
24601 MATERIAL ELECTRICOY ELECTRONICO 175,000.00
24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 450,000.00
24901 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION / MATERIAL DE CONSTRUCCION 265,000.00
2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 298,000.00
25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 42,000.00
25901 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 256,000.00
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,840,000.00

f COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES

26103 DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 1,400,000.00
26105 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINARIA, EQUIPO DE PRODUCCION Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 440,000.00
2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 865,000.00
27101 VESTUARIO Y UNIFORMES 650,000.00
27201 PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL 215,000.00
2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 280,000.00
29101 HERRAMIENTAS MENORES 135,000.00
29401 REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQ. COMPUTO 145,000.00

2000 TOTAL CAPITULO 2000 5,492,250.00



3000
3100
31101
31301
31401
31501
31601
31603
31701
31801
3200
32201
32301

32503
32601
32701
3300
33104
33301
33302
33401
33501

33604
33605
33801
3400
34101
34501
34701
3500

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO DE AGUA

SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL

SERVICIO TELEFONIA CELULAR

SERVICIO DE RADIOLOCALIZACION

SERVICIOS DE INTERNET

SERVICIOS DE CONDUCCION DE SENALES ANALOGICAS Y DIGITALES
SERVICIO POSTAL

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

ARRENDAMIENTO EDIFICIOS Y LOCALES

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS
ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES PARA SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIAY EQUIPO

PATENTES REGALIAS Y OTROS (LICENCIAS)

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

OTRAS ASEOSRIAS PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS

SERVICIOS DE INFORMATICA

SERVICIOS ESTADISTICOS Y GEOGRAFICOS

SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS

ESTUDIOS E INVESTIGACIONES

IMPRESION Y ELABORACION DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACION Y ADMINISTRACION DE LAS

DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA OPERACION Y ADMINISTRACION DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES
SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

13,848,000.00
3,500,000.00
1250,000.00
250,000.00
125,000.00
150,000.00
1,300,000.00
7,185,000.00
88,000.00
8,582,364.00
210,000.00
4,550,000.00

1,650,364.00
765,000.00
1,407,000.00
40,949,001.00
5,400,013.00
5,650,000.00
1,670,000.00
1,588,000.00

310,000.00
210,000.00
26,120,988.00
14,412,000.00

14,042,000.00
370,000.00
19,423,000.00




35101
35201
35301
35501
35701
35801
35901
3600
36101
3700

37104

37106

MANTO Y CONSERV DE INMUEBLES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
MNTO Y CONS DE MOB Y EQ DE ADMON

MANTO Y CONSERYV DE BIENES INFORMATICOS

MANT Y CONS DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES
MANTO Y CONSERV DE MAQUINARIAY EQUIPO

SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA E HIGIENE

SERVICIOS DE JARDINERIAY FUMIGACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

DIFUSION DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

PASAJES AEREOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPENO DE COMISIONES Y FUNCIONES
OFICIALES

PASAJES AEREOS INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPENO DE COMISIONES Y FUNCIONES
OFICIALES

PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPENO DE COMISIONES Y
FUNCIONES OFICIALES

PASAJES TERRESTRES INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPENO DE COMISIONES Y FUNCIONES
OFICIALES

VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPENO DE FUNCIONES OFICIALES

VIATICOS EN EL EXTRANJERO PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPENO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES

SERVICIOS OFICIALES
GASTOS DE ORDEN SOCIAL
CONGRESOS Y CONVENCIONES
EXPOSICIONES
GASTOS PARA ALIMENTACION DE SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO
OTROS SERVICIOS GENERALES
TOTAL CAPITULO 3000

1,050,000.00
280,000.00
260,000.00
640,000.00
10,938,000.00
5,391,800.00
863,200.00
1,150,000.00
1150,000.00
1,806,480.00

780,000.00

176,800.00

26,000.00

12,480.00
520,000.00
291200.00
1,165,000.00
330,000.00
210,000.00
325,000.00
300,000.00

101,335,845.00

106,828,095.00




