ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE ENSENADA S.A. DE C.V. PRESUPUESTO 2019

NUM	CAPITULO/CONCEPTO/PARTIDA	IMPORTE
2000	MATERIALES Y SUMUNISTROS	
2100	MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	827,750.00
21101	MATERIAL Y UTILES DE OFICINA	309,000.00
21201	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION	210,000.00
21301	MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO	-
21401	MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS	25,750.00
21501	MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO	53,000.00
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA	230,000.00
2200	ALIMENTOS Y UTENCILIOS	491,500.00
22106	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS	450,000.00
22301	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION	41,500.00
2400	MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION	890,000.00
24601	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	175,000.00
24801	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	450,000.00
24901	OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN / MATERIAL DE CONSTRUCCION	265,000.00
2500	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	298,000.00
25301	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	42,000.00
25901	OTROS PRODUCTOS QUIMICOS	256,000.00
2600	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	1,840,000.00
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	
26103	DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	1,400,000.00
26105	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINARIA, EQUIPO DE PRODUCCION Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	440,000.00
2700	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS	865,000.00
27101	VESTUARIO Y UNIFORMES	650,000.00
27201	PRENDAS DE PROTECCION PERSONAL	215,000.00
2900	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	280,000.00
29101	HERRAMIENTAS MENORES	135,000.00
29401	REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQ. COMPUTO	145,000.00
2000	TOTAL CAPITULO 2000	5,492,250.00

3000	SERVICIOS GENERALES	
3100	SERVICIOS BASICOS	13,848,000.00
31101	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	3,500,000.00
31301	SERVICIO DE AGUA	1,250,000.00
31401	SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	250,000.00
31501	SERVICIO TELEFONIA CELULAR	125,000.00
31601	SERVICIO DE RADIOLOCALIZACION	150,000.00
31603	SERVICIOS DE INTERNET	1,300,000.00
31701	SERVICIOS DE CONDUCCION DE SEÑALES ANALOGICAS Y DIGITALES	7,185,000.00
31801	SERVICIO POSTAL	88,000.00
3200	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	8,582,364.00
32201	ARRENDAMIENTO EDIFICIOS Y LOCALES	210,000.00
32301	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS	4,550,000.00
	ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES PARA SERVICIOS	
32503	ADMINISTRATIVOS	1,650,364.00
32601	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO	765,000.00
32701	PATENTES REGALIAS Y OTROS (LICENCIAS)	1,407,000.00
3300	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS	40,949,001.00
33104	OTRAS ASEOSRIAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS	5,400,013.00
33301	SERVICIOS DE INFORMATICA	5,650,000.00
33302	SERVICIOS ESTADISTICOS Y GEOGRAFICOS	-
33401	SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS	1,670,000.00
33501	ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	1,588,000.00
	IMPRESIÓN Y ELABORACION DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACION DE LAS	
33604	DEPENDENCIAS Y ENTIDADES	310,000.00
33605	INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACION DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES	210,000.00
33801	SERVICIOS DE VIGILANCIA	26,120,988.00
3400	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	14,412,000.00
34101	SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	-
34501	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	14,042,000.00
34701	FLETES Y MANIOBRAS	370,000.00
3500	SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	19,423,000.00

TOTAL CAPITULO 3000	101,335,845.00
	101 775 0 /5 00
OTROS SERVICIOS GENERALES	<u> </u>
GASTOS PARA ALIMENTACION DE SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO	300,000.00
EXPOSICIONES	325,000.00
CONGRESOS Y CONVENCIONES	210,000.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL	330,000.00
SERVICIOS OFICIALES	1,165,000.00
VIATICOS EN EL EXTRANJERO PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	291,200.00
VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES	520,000.00
OFICIALES	12,480.00
PASAJES TERRESTRES INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES	20,000.00
	26,000.00
-··	176,800.00
OFICIALES	780,000.00
PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES	
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS	1,806,480.00
DIFUSION DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES	1,150,000.00
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD	1,150,000.00
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION	863,200.00
SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA E HIGIENE	5,391,800.00
MANTO Y CONSERV DE MAQUINARIA Y EQUIPO	10,938,000.00
MANT Y CONS DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	640,000.00
MANTO Y CONSERV DE BIENES INFORMATICOS	260,000.00
MNTO Y CONS DE MOB Y EQ DE ADMON	280,000.00
	MANTO Y CONSERV DE BIENES INFORMATICOS MANT Y CONS DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES MANTO Y CONSERV DE MAQUINARIA Y EQUIPO SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA E HIGIENE SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUNIGACION SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUNIGACION SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD DIFUSION DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES PASAJES TERRESTRES INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES VIATICOS EN EL EXTRANJERO PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES SERVICIOS OFICIALES CASTOS DE ORDEN SOCIAL CONCRESOS Y CONVENCIONES EXPOSICIONES GASTOS PARA ALIMENTACION DE SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO